(5) Este articalo qué copian la mayor parte de los fuekos, prueba la seguridad que goza-
ban los habitantes de nuestras villas. Ninguno podia ser preso, aun cuando hubiese contra

&l presunciones graves dé que fuese perpetrador de nn erimen, con tal que diese fladores tle
estiy 4 derecho.
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veridicos Lestes Jaccenses. Post tres dies (ransactos, si clamare se voluit,
nihil ei valeat.

Et si aliquis ex vobis iralus contra vicinuni suum armas traherit , lan-
za, spada , maza, vel cultrum , donet inde mille solidos , aut perdat
pungnum.

Et si unus occiderit ad alium peccet D. solidos.

EL si unus ad allium cum pungno percuxerit, vel ad eapillos apren—
derit, pectet inde XXV. solidos.

Et si in terram jactet. pectet GCL. solidos.

Et si aliquis in domo vieini sui iratus intraverit, vel pignora inde
traxerit pectet XXV. solidos domino domus.

Et quod merinus meus non aceipiat caloniam de ullo homine Jacce.
nisi per laudamentum de sex melioribus (6) vicinis Jaccensibus.

Et nulus ex omnibus hominibus de Jacea non vadat ad judicium in nu-
lo loco, nisi tantum intus Jaccam.

Et si aliquis falsam mesuram vel pesum tenuerit peccet LX. bolult)s

Et quod omnes homines vadat ad molendum in molendinis ubi volue—
rint, exceptis Judeis, et qui panem tantum vendicionis faciunt.

Et non detis vestras honores , nec vendatis ad Ecclesiam, neque ad
infanzones (7).

Et si aliquis homo esl captus pro avere, quod debeat ille qui volue—
rit capere illum hominem cum meo merino capial, el in palacio meo mit-
tal, et meus carcerarius servet eum , et tribus diebus transaclis , ille qui
cepit eum det ei quotidie unam obulatam panis , el si nolueril facere,
meus carcerarins ejiciat eum foris.

Et si aliquis homo pignoraverit sarracenum , vel sarracenam vicini
sti mittat eum in palacio meo, et dominus sarraceni vel sarracene, det
¢i panem, el aquam, quia est homo, el non debet jejunare siculi bestia.

Et quicumque voluerit istam cartam quam facio populatoribus Jacce
pro crudelitate sna disrrumpere, sit excommunicatus, et anatematizalus,
el ommino separatus a toto Dei consorcio, si sil de meo genero, vel de allio,
amen, amen, amen, fiat, fiat, fiat.

Facta carta in anno ab incarnacionis Domini nostri Jesu Christi era
MC. Ego Sancius gratia Dei Aragonensium Rex, et Pampilonensium, hee
supradicta jussi et hoe signum P Sancii manu mea feci, Ego Petrus I'i-
lius Sancii Aragonensium Regis Filii Rannimiri Regis hec supradicta
seribi volui el hoe signum (sigue un renglon en drabe) manu mea feci.